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Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) U uneH
227 o 3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHue
(,Cnyx6en BecHuk Ha PenyGumuka Makenonuja
op. 82/18 n ,CuyxbeH BecHHK Ha peny0Juka
CeepHa Makenonuja“ 6p.178/21), mupekropor Ha
AreHuMjata  3a  KBaJIMTET BO  BHCOKOTO
oOpazoBaHue, 10HeCe

PEINIEHHWE
3a MO4eTOK co pafoTa CTYAHCKATA NPOrpaMa o
BTOP LHKJYC HA AKAXEMCKH CTYIHH -
nocraunaomcks cryaun (60 EKTC) no
»KoMnjyTepckn Hayku, Hacoka: Hayka 3a
noaatoun“, Ha MaKyaTer 3a cOBpeMeHH HAYKH
H TeXHOJIOTHH NPH YHHBEP3HTET HA
Jyroncrouna EBpona - Teroso

1. Co oBa pelienue ce yTBpayBa Jeka ce
HCIIOJHETH YCIOBMTE 3a MO4eTOoK co pabora Ha
CTyIMCKAaTa [MporpaMa oJ BTOp LHKJIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - MOCTAMIIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,.,Komnjyrepcku Hayku, Hacoka: Hayka
3a nojatouu”, Ha QakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH
M TEXHOJIOTHM TpU YHHUBEp3WTeT Ha JyroucrouHa
Espona - TeroBo.

2. OBa peuleHHEe BieTyBa BO CHJIAa CO
NEHOT Ha JJOHEeCYBatbe.

O6pa3znoxeHnue

[lo nmobuBame Ha  Pewienwe 3a
akpeauraurja 6p.08-981/6 on 10.05.2023 roauna
o1 cTpaHa Ha OpbopoT 3a akpeauTalMja Ha
BHCOKOTO  oOpa3oBaHue,  YHHUBEp3HTET  Ha
Jyroucrouna Espona - TeroBo ce oOparu co
Gapame 6p.03-1401/2 on 17.05.2023 roauHa, 10
AreHudjaTa 32  KBAJIMTET BO  BHCOKOTO
obpazoBanue, mnox Haw Op. 08-864/1 on
17.05.2023 roauHa, 3a yTBpPAYBame Ha YCIIOBHUTE
3a MoYeToK co paboTa Ha CTyAHcKaTa nmporpaMa of
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave",
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e té dhénave", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t&€ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-981/6 t& datés 10.05.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t€¢ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1401/2 t& datés 17.05.2023,
Agjencisé pér Cilgsi n& Arsimin e Larté, me
numrin tong¢ 08-864/1 t& datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& dyté té studimeve
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BTOp  LHKIYC Ha  akajgeMcku CTYOIHH -
NOCTIMIUIOMCKH  cTyauu (60 EKTC) no
»KoMIjyTepckn  mayku, macoka: Hayka 3a

nojaroun®, Ha @akyarer 3a COBPEMEHH HAYKH M
TCXHONOTHH TpM YHUBEp3HTeT Ha JyromcrouHa
Esporna - Terogo.

Hupektopor Ha AreHIHjara 3a KpanuTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 0p.08-
864/2 on 18.05.2023 roauna, dopmupa Komucuja
3a YTBpAyBae Ha MCNOIHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
NMO4YETOK co paboTa Ha CTyamckata nporpama
HaBeZeHa BO To4ka | Ha oBa pelieHwue,

Komucujara, na nen 23.05.2023 roHa,
H3BpUIH yBHA M u3roTBM M3Bewrraj 6p. 08-864/3
on 29.05.2023 TONIMHA, KaJle € HaBEeJeHO 1eKa 3a
CTyAMCKaTa TporpamMa oA BTOP UMKIYC Ha
AKaNCMCKH CTY/IHH - MIOCTAMIUIOMCKH CTYLHH (60
EKTC) no ,,Komnjyrepcku HaykH, Hacoka: Hayka
3a Tmojarouu™, Ha MakyiaTeT 3a coBpeMeHH HAyKH
1 TEXHONIOrMH MpH YHHUBEP3HTET Ha Jyrowncrouna
EBpona - Teroo, ce wucnommeru YCJIOBHTE
COrnacHo oapenbuTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHie u Vpenbara 3a HOPMAaTHBH
W CTaHJapiu 32 OCHOBAE Ha BHCOKOOOPA30BHHM
YCTAHOBH M 3a BpUICHE Ha BHCOKOOGPa30BHA
nejoct  (,Cnyx6GeH BecHHK Ha PenyGmuka
Maxenonnja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 I

HMmajku ro Bo npemsup H3HECEHOTO, ce
ONTyHH KaKo BO IMCMIO3UTHBOT HA OBA pellIeHHe.

ITPABHA TIIOYKA: Ilpotue  oBa
PCLICHHE, MOXKE Jia Ce 3aBefe ynpaseH Crop, co
NMOMHECYBabe Ha TykOa 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Bo pox ox 30
A€Ha 011 ICHOT Ha MIPUEMOT Ha OBa pelleHHe.

Hocraseno 1o
- BucokooGpasosnara yeranosa
- Apxuea

H3pabotun/pérgatiti: Munena Eppemoscka  — t“‘/ s
onobpun/miratoi: Sevgil M s
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akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Shkencat  kompjuterike, drejtimi:  Shkenca
kompjuterike", n& Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart§, me Aktvendim nr. .08-864/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puns t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-864/3 t€ datés
29.05.2023, ku ésht& shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e t& dhénave", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashké&kohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jang p€rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pé€r normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
S€ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund &  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti
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